КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября  2013 г.                        п.Танзыбей                                    №  63-158р
О внесении изменений в решение

Танзыбейского  Совета депутатов

«О новых системах оплаты труда

работников муниципальных

бюджетных и казенных  учреждений

администрации Танзыбейского сельсовета»
На основании статьи 26 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский  Совета депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Танзыбейского Совета депутатов от 18 мая 2012г.  № 39-106р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений администрации Танзыбейского сельсовета» в редакции от 15 октября 2012 года № 45-120р следующие изменения:
1.1.Наименование Решения изложить в следующей редакции:

« Об оплате труда работников муниципальных учреждений»;

1.2. Преамбулу Решения изложить в  следующий редакции:

« Настоящее Решение устанавливает систему оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений, работников органов муниципальной власти и иных муниципальных органов по должностям, не отнесённым к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (далее – учреждения), финансируемых за счет средств бюджета,
1.3. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1. слова «Новая система» заменить словом «Система», слово «новая» исключить;

б) в подпунктах 1.2., 1.3. слова «Новая система» заменить словом «Система»;

в) подпункт 1.8. дополнить предложением следующего содержания:

« Сроки и размеры индексации определяются решением о  бюджете»;
1.4. В пункте 4:
а) подпункте 4.2. после слов «при выплате стимулирующих выплат» добавить слова «за условия работы в сельской местности»;
б) подпункте 4.2. слова «новые системы» заменить словом «систему»;

в) подпункте 4.2.1 слова «5752 рублей» заменить словами «6068 рублей»;

г) подпункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:

« Персональная выплата, именуемая выплатой, устанавливается с учетом специфики деятельности работника (учреждения)»;

д) подпункт 4.2. дополнить предложением следующего содержания:

«Выплаты стимулирующего характера производятся в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и направленных учреждением в установленном порядке на оплату труда работников»;

е) дополнить пункт 4 подпунктами 4.7.,4.8.,4.9. следующего содержания:

«4.7. Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников, утверждаются Администрацией Танзыбейского сельсовета, осуществляющим правовое регулирование в соответствующих областях или сферах муниципального управления, для работников подведомственных им учреждений,  которые находятся в ведении Администрации Танзыбейского сельсовета.

4.8. Администрация Танзыбейского сельсовета определяет виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда для работников учреждений, учредителем которых является, и для работников учреждений, подведомственных Администрации Танзыбейского сельсовета, которые находятся в непосредственном ведении администрации Танзыбейского сельсовета.

4.9. Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда для работников Танзыбейского Совета депутатов, Администрации Танзыбейского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям, определяются соответственно председателем Танзыбейского Совета депутатов, Администрацией Танзыбейского сельсовета»

1.5. В пункте 8:

а) подпункт 8.1. изложить в следующей редакции:
«8.1. Заработная плата в соответствии с системой оплаты труда, установленной настоящим Решением, устанавливается работнику при наличии действующих коллективных договоров (их изменений), соглашений, локальных нормативных актов, устанавливающих систему оплаты труда в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, Ермаковского района, Танзыбейского сельсовета содержащими нормы трудового права, и настоящим Решением, с момента распространения на работников условий оплаты труда, установленных трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) в соответствии с настоящим Решением.»;
б) пункт 8 дополнить подпунктами 8.11 следующего содержания:

  8.11Порядок и условия определения размера или размера средств, направляемых на оплату труда работников учреждений, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, устанавливаются Администрацией Танзыбейского сельсовета в примерных положениях об оплате труда»;
в) в подпункте 8.2. слова «новые системы оплаты труда» в соответствующем падеже заменить словами «систему оплаты труда, установленную настоящим Решением,» в соответствующем падеже.
1.6. В приложении 1:

строку 2 изложить в следующей редакции:

	2
	Учреждения, подведомственные Администрации Танзыбейского сельсовета в области культуры

	2.1
	Библиотеки и централизованные библиотечные системы
	2,2-2,9
	1,4-2,2
	1,3-1,4
	1,1-1,3

	2.2
	Учреждения культуры клубного типа
	1,8-2,2
	1,3-1,8
	1,2-1,4
	1,0-1,2

1.7. В приложении 2:
подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Число читателей, тыс. человек
	свыше 50
	15-50
	8-15
	до 8

	Количество книговыдач, тыс. экземпляров
	свыше 100
	30-100
	16-30
	до 16

подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, ед.
	23-35
	15-25
	10-15
	до 10

	Количество массовых мероприятий, ед.
	250-270
	200-250
	150-200
	до 150

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Танзыбейского сельского Совета депутатов – Цедрик О.И.

3. Решение вступает в силу  со дня официального опубликования  (обнародования), и применяется к  правоотношениям, возникшим с 1 октября  2013 года.

4. До момента распространения на работников условий оплаты труда, установленных трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) в соответствии с Решением от 07 февраля 2006г. №10-39-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Танзыбейского сельсовета», но не позднее чем до 1 ноября 2013 года действуют размеры и условия оплаты труда, установленные до вступление в силу настоящего Решения, а также предусматривается до вступления в силу настоящего Решения, а также предусматривается повышение (индексация) заработной платы в соответствии с решением о бюджете.

Глава сельсовета                                                                     О.В. Бовкун